
Slangerup Kommune

Beslutninger fra møde i Slangerup Byråd
Dato: 25. februar 1998 
Tid: 19.00 
Sted: Raadssalen 
Fraværende:

Orientering og efterretning
a. Love og bekendtgørelser
b. Informationer fra Kommunernes Landsforening
nr. 1001 Status vedrørende LI 34 - statens overtagelse af ansvaret for 

selskabsligningen.
nr. 1002 Publikation om den fremtidige opgavefordeling i den offentlige 

sektor.
nr. 1003 Politikerkursus og pjece vedrørende Ny Løn. 
nr. 1004 Konference om landbruget og miljø - lov og orden, 
nr. 1005 Kommunernes Landsforenings delegeretmøde torsdag den 16. og 

fredag den 17. april 1998 i Aalborg.
nr. 2011 "Aktuelle temaer i kommunestyret" - en serie af pjecer.
c. Referater
Ledergruppen.
Borgermødet den 3. februar 1998, vedrørende det fremlagte forslag til 
kommuneplan 1997-2008.
d. Eco-nøgletal
1. udsendelse 1998.
e. Indbydelser til møder, kurser m.v.
Den Kommunale Højskole, Kommunal seminar: Politisk ledelse, den 26.-28. 
april 1998, den 27.-29. august 1998, eller den 11.-13. november 1998. 
Tilmeldingsfrist den 3. marts 1998.
f. Diverse om Slangerup Kommune
DAB har sendt tegninger over boligbebyggelse på Lundsgårds Jorder.
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Slangerup almennyttige Boligselskab har på møde 3. februar 1998 indleveret 
et forslag til bebyggelse på del af Lundsgårds Jorder, matr. nr. 9a Slangerup, 
Slagslundevej 5.
Boligselskabet er igennem det fremlagte kommuneplanforslag blevet 
opmærksom på, at der er udlagt et areal til boligbebyggelse på Lundsgård, og 
så gerne den nuværende bebyggelse i Øparken øget med flere boliger til 
dette område.
Forslaget til bebyggelse er udarbejdet af arkitekt Mangor & Nagel A/S.
Der blev givet tilsagn om, at Økonomiudvalget ville blive orienteret, men at 
boligselskabet ikke kan forvente stillingtagen eller behandling af noget 
forslag før kommuneplanen er endeligt vedtaget.

Slangerup Idrætsunion: Brev a f 14. februar 1998 vedr. Idrætspolitik. 
h. Diverse informationer
Befolkningsprognose fra Hovedstadens Statistikkontor: 
Befolkningsprognose 1997-2012for kommuner og amter i 
Hovedstadsregionen.
Skibby Kommune: Revision a f Skibby Kommuneplan - beretningen 1998.
Indenrigsministeriet, Økonomisk Afdeling: Rapport om serviceinformation 
til borgerne samt pressemeddelelsen som blev udsendt i forbindelse med 
rapportens udgivelse.
Indenrigsministeriet: Brev a f 19. februar 1998 vedrørende folketingsvalget 
den 11. marts 1998.
Indenrigsministeriet, Kommunalafdelingen: Brev a f 19. februar 1998 
vedrørende folkeafstemningen den 28. maj.
Vision 2000, Frederiksborg Amt Vest: Erhvervsprofdanalyse med nøgletal 
og handlingsprogram for den vestlige del a f Frederiksborg Amt.

12. Økonomirapportering
00.01002 F4193 
lara

./. Økonomirapport for februar er vedlagt.
Nedenstående ansøgning er indarbejdet i økonomirapporten.
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a. Klassedannelse på 1. klassetrin i skoleår 1998/99
17.02.04P16 F4177 
pech

Indledning
Der søges om oprettelse af tre 1. klasser på Byvangskolen i skoleåret 
1998/99 mod tidligere planlagt to 1. klasser. _

Sagsfremstilling
Ved indmelding til 1. klasse på Byvangskolen er der for skoleåret 1998/99 
indskrevet 57 elever (pr. 20. januar 1998). På Lindegårdskolen er der 
indskrevet 47 elever og på Uvelse Skole 15 elever til 1. klasse.
Elevtallet i de to børnehaveklasser på Byvangskolen har i hele skoleåret 
1997/98 været højt - og er senest udviklet med en tilflytning på 5 elever.
En eventuel frivillig overflytning af elever til Lindegårdskolen er ikke 
aktuel, når der her er indmeldt 47 elever til to klasser.
Det må derfor anbefales, at der oprettes tre 1. klasser på Byvangskolen mod 
tidligere planlagt to 1. klasser.
Økonomi
Oprettelse af tre 1. klasser udløser 0.75 lærerstilling mere i relation til to 
klasser.
Yderligere driftsudgifter bliver:
1998 (5/12 år): kr. 90.000
1999 kr. 210.000
Der kan ikke anvises finansiering.

Vurdering
Det er tidligere besluttet, at Lindegårdskolen skal udbygges med et "halvt 
spor". Overvejelser om at flytte en 1. klasse til Lindegårdskolen kan dog 
ikke gennemføres. Efter henvendelse til Undervisningsministeriet er det 
fastslået, at man ikke kan overflytte en klasse, når først der er gennemført 
klasseforløb på en anden skole.
Da Byvangskolen endnu ikke er fuldt 2-sporet (kun én 6. klasse), er der 
mulighed for, at alle klasser kan få eget "hjemlokale" i det kommende 
skoleår. Derefter må der på Byvangskolen skabes mulighed for, at 
"hjemklasseprincippet" kan overholdes - trods tre spor på ét klassetrin .

./. Der henvises til vedlagte notat om kommende klassedannelser.
Forslag til beslutning
at udvalget anbefaler oprettelse af tre 1. klasser på Byvangskolen i skoleåret 
1998/99.
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Borger og Virksomhedsudvalget den 3. februar 1998
Udvalget anbefaler oprettelse af tre 1. klasser på Byvangskolen i skoleåret 
1998/99.
Der søges om tillægsbevilling i 1998 på kr. 90.000,- og de faktiske 
driftsudgifter indarbejdes i overslagsårene.
Økonomiudvalget den 19. februar 1998
Anbefalet som foreslået af Borger og Virksomhedsudvalget.
Slangerup Byråd den 25. februar 1998
Godkendt

13. Omorganisering af personsager inden for det sociale 
område
00.15.01 A21 F4187 
kure
Forvaltningschef Gitte Behrens har opsagt sin stilling med fratrædelse pr. 31. 
marts 1998.1 den anledning har det været overvejet, om der bør ske en 
ændring, i den forvaltning Gitte Behrens er forvaltningschef for 
(Arbejdsmarked, Sikring og Borgerport). Overvejelserne har gået på, om 
forvaltningens opgaver kan indpasses i eksisterende forvaltninger, eller om 
der er basis for en ændring i forvaltningens opbygning.

./. Notat af 12. februar 1998 vedlægges.
Forslag til beslutning
Efter drøftelser med medarbejdere og ledelse foreslår kommunaldirektøren:
at Familieafdelingen, Arbejdsmarkedsafdelingen og Sikring samles i een 
forvaltning under en ny forvaltningschef og
at Borgerporten organiseres under Koordinationsforvaltningen.
Økonomiudvalget den 19. februar 1998
Indstillingen fremsendes til Byrådet med anbefaling.
Allan Madsen og Hans Andersen foreslår at Familieafdelingen, 
Arbejdsmarkedsafdelingen og Sikring organiseres samlet under ledelse af en 
afdelingschef med reference til chefen for Kultur- og Virksomhedsforvalt
ningen.
Sagen begæres behandlet i Byrådet.

Slangerup Byråd den 25. februar 1998
Borgmesteren fremkom med følgende ændringsforslag:
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Familieafdelingen, Arbejdsmarkedsadelingen og sikring organiseres samlet 
og indtil videre med reference til kommunaldirektøren. Områdets endelige 
tilhørsforhold vurderes senest 2 mdr. efter at opgavekommissionen har 
afgivet betænkning. Borgerporten henføres organisatorisk under 
koordinationsforvaltningen.

14. Bod til HK
81.36G01 F4135 
pask/kure
Til drøftelse og beslutning fremlægges spørgsmålet om Slangerup Kommune 
kan indtræde som part i en aftale mellem KL og FIK-Kommunal om, at 
Slangerup Kommune skal indbetale en ordensbod på kr. 18.000 til HK 
Kommunal for manglende overholdelse af senioraftalens § 3 i en konkret 
afskedigelsessag, hvorefter sagen i det hele anses for afsluttet.
Sagens baggrund:
Økonomiudvalget besluttede den 30. juni 1997 at afskedige NN efter 
senioraftalens regler til fratrædelse pr. 31. december 1997 uagtet, at 
der ikke kunne opnås en aftale med HK herom, idet 
Økonomiudvalget var af den opfattelse, "at NN skal kunne fratræde 
efter senioraftalen på samme måde som andre medarbejdere, og idet 
aftalen iøvrigt ikke medfører yderligere udgifter i forhold til en 
afskedigelse i henhold til overenskomst og funktionærloven."
Der henvises til beslutningsreferat fra Økonomiudvalgets møde den 30. juni 
1997.
NN blev umiddelbart efter Økonomiudvalgsmødet afskediget og pågældende 
er faktisk fratrådt pr. 31.12.1997.
HK-Kommunal har indberettet Slangerup Kommune for KL med den 
påstand, at Slangerup Kommune pålægges en ordensbod for brud på 
aftaleforudsætningen.
KL er enig med HK-Kommunal i, at Slangerup Kommune ikke har 
overholdt vilkårene for udmøntningen af en seniorpolitisk løndel.
Der har den 15. januar 1998 været afholdt forhandlingsmøde mellem 
parterne. For Slangerup Kommune deltog kommunaldirektøren og 
personalechefen. På mødet opnåede KL og HK-Kommunal enighed om at 
Slangerup Kommune indbetaler en ordensbod på kr. 18.000,- til HK- 
Kommunal, hvorefter sagen i det hele anses for afsluttet. Det er forudsat at 
Slangerup Kommune tilslutter sig aftalen.
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Økonomiudvalget vedtog på sit møde den 20. januar 1998 at oversende 
sagen til Byrådets afgørelse med den anbefaling , at kommunen ikke 
accepterer en ordensbod på 18.000 kr.
KL anmodede den 22. januar 1998 om et møde med borgmesteren og 
kommunaldirektøren om sagen. Dette møde blev fastlagt til den 29. januar 
1998, hvorfor Byrådet på sit møde den 28. januar 1998 vedtog at afvente 
resultatet af dette møde forinden man tog endelig stilling.
Den 29. januar deltog fra KL: afdelingschef Peter Bramsnæs og kontorchef 
Per Rohde Soelberg, og fra Slangerup Kommune: borgmester Bent Lund og 
kommunaldirektør Jørn Kure. Ved denne drøftelse var emnerne såvel det 
funktionærretlige i forhold til den omhandlede medarbejder, som det 
aftaleretlige omkring kommunens anvendelse af aftale om seniorpolitik.
Om baggrunden for Slangerup Kommunes handlemåde gav borgmesteren 
udtryk for, at den skulle ses i relation til, at:
® kommunen har forsøgt at indgå en aftale, men uden held 
• kommunen ønsker at behandle alle medarbejdere ens, og 
® man vil sikre sig imod at komme i en lignende situation
Slangerup kommune måtte dog erkende, at der ikke var underskrift på en 
aftale, som forudsat i senioraftalen.
Landsforeningens repræsentanter gav udtryk for forståelse for kommunens 
synspunkter og redegjorde for de arbejdsretlige konsekvenser af den 
manglende aftale, som forudsat i senioraftalen. Desuden redegjorde de for 
hvorfor Landsforeningen, for at undgå at blive medansvarlig for den 
manglende aftaleindgåelse, i givet fald i den arbejdsretlige behandling måtte 
tage afstand fra Slangerup Kommunes handlemåde.
For at undgå, at såvel Slangerup som andre kommuner skulle komme i en 
tilsvarende situation, som HK har bragt Slangerup Kommune i, har sagen 
været drøftet på Kommunernes Landsforenings Lønudvalgsmøde den 30. 
januar 1998.
Udvalget gav udtryk for forståelse for kommunens synspunkter, ligesom 
man gav udtryk for, at Landsforeningen i forbindelse med overenskomst
forhandlingerne i 1999 vil søge at sikre den fornødne klarhed i reglerne, 
således at det sikres, at alle medarbejdere behandles ligeligt.
Med denne tilkendegivelse opfordrede Lønudvalget Slangerup Kommune 
til at tiltræde den forligsmæssige løsning under henvisning til, at det var 
erkendt, at kommunen ikke havde indgået en aftale, samt at der 
efterfølgende, ved bilag til mæglingsmødereferatet, er enighed om, at der er
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indgået en aftale mellem HK og Slangerup Kommune om anvendelse af 
senioraftalen.
Økonomiudvalget den 19. februar 1998
Det indstilles at Byrådet følger Lønudvalgets opfordring.

Slangerup Byråd den 25. februar 1998
Godkendt som indstillet.

15. Spørgetid til principbeslutninger
00.01P24 F4172 
kure
På Byrådsmødet den 28. januar 1998, blev det besluttet, at ændre 
spørgetidsordningen således, at der ved hvert ordinært byrådsmødes 
begyndelse indføres en spørgetid på max. en halv time. Den nye 
spørgetidsordning evalueres efter et år.
Der er udarbejdet en skriftlig vejledning som forelægges Byrådet til endelig 
godkendelse.

./. Vejledningen medsendes dagsordenen.
Slangerup Byråd den 25. februar 1998
Godkendt. Sidste sætning "På begæring— " slettes.

16. Udarbejdelse af idrætspolitisk handlingsplan
00.01P22 F4136 
pech

Indledning
Borger og Virksomhedsudvalget foreslår, at der udarbejdes en idrætspolitisk 
handlingsplan.

Sagsfremstilling
Der er udarbejdet forslag til en tidsplan for arbejdet i perioden februar 1998 - 
april 1999.
I tidsplanen er der forslag til:
-  opstart af arbejde ved møde med alle interessenter
-  ændring af idrætsbestyrelse
-  ændring af vedtægt
-  udarbejdelse af statusplan for idrætsfaciliteter i Slangerup Kommune
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-  udarbejdelse af forslag til plandel med overordnede mål, delmål og 
prioritering af indsatsområder.

Der er samtidig udarbejdet forslag til ændring af vedtægt for idrætsbestyrel
sen.

Vurdering
Såfremt byrådet kan godkende tidsplanen, foreslås det at udsende forslag til 
ændring af Vedtægt for idrætsbestyrelsen til høring i nuværende idrætsbe
styrelse og idrætsunion. Det forudsættes, at nuværende idrætsbestyrelse fort
sætter - indtil forslag om ændring er færdigbehandlet.
Udarbejdelse af virksomhedsplan i den nye bestyrelse afventer handlingspla
nens vedtagelse.

./../. Tidsplan og forslag til ændret vedtægt vedlægges som bilag.
Forslag til beslutning
at udvalget indstiller tidsplan for udarbejdelse af idrætspolitisk 
handlingsplan til godkendelse i byrådet
Borger og Virksomhedsudvalget den 3. februar 1998
Tidsplan for udarbejdelse af idrætspolitisk handlingsplan indstilles til 
godkendelse i byrådet.
Det indstilles indtil videre at udarbejdelse af virksomhedsplan i den nye 
bestyrelse afventer handlingsplanens vedtagelse.
Der indbydes til orienteringsmøde i Raadsalen den 9. marts 1998 kl. 19.00.

Slangerup Byråd den 25. februar 1998
Godkendt.

17. Vedtægt for beboerråd på Sundhedscentret
84.12 P24 F2988 
pech

Indledning
Beboerrådet på Sundhedscentret har udarbejdet en vedtægt, som de ønsker 
godkendt.
Sagsfremstilling
Vedtægten beskriver beboerrådets formål, sammensætning/valg, arbejdsform 
og rådets medindflydelse.

Vurdering
Ældrerådet har drøftet vedtægten, og har ingen bemærkninger.
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Vedtægten er indlagt i medlemmernes sagsmappe.
Forslag til beslutning
at udvalget indstiller vedtægten for beboerrådet på Sundhedscentret til god
kendelse i byrådet.
Borger og Virksomhedsudvalget den 3. februar 1998
Vedtægterne indstilles til godkendelse.
Slangerup Byråd den 25. februar 1998
Godkendt.

18. Ansøgning om udtrædelse af Ældrerådet
84.12 P24 F2988 
pech
Ejner Pedersen, Bækkevej 6, 3550 Slangerup søger om tilladelse til at 
udtræde af Ældrerådet af helbredsmæssige årsager.
Det kan oplyses, at Hans Hansen, Sønderparken 23, 3550 Slangerup er 1. 
suppleant.
Slangerup Byråd den 25. februar 1998
Tilladelsen er givet. Hans Hansen indtræder i Ældrerådet.

19. Slangerup Speedwayklub - Dispensation fra 
lejekontraktens køretider
13.06.03/09.11G01
2jo
Sagsfremstilling
Slangerup Speedwayklub ansøger med brev af 12. januar 1998 om at afholde 
motorløb på Slangerup Speedwaycenter uden for de tider der er aftalt i 
lejekontrakten mellem kommunen og klubben.
Der ønskes afviklet Superliga match to onsdage henholdsvis den 20. maj og 
den 1. juli i tidsrummet 18^0 til 20^0. Lejekontrakten tillader løbsaktiviteter 
i tidsrummet 17^0 til 19^0.
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Vurdering
Frederiksborg Amt arbejder på en miljøgodkendelse af speedwaycenteret, 
men der foreligger endnu ikke retningslinier for banens videre aktiviteter.
En støj konsekvenskortlægning foretaget af amtet viser, at aktiviteterne er en 
betydelig støjkilde, og at der kræves omfattende støjdæmpende 
foranstaltninger før banen lever op til Miljøstyrelsens krav til motorbaner.
Forslag til beslutning
Det foreslås, at der meddeles afslag på ansøgningen. Afgørelsen begrundes 
med at løbenes længde er to timer og altså kan afvikles inden for de tilladte 
køretider. Herudover begrundes afgørelsen med, at aktiviteterne på banen 
bør holdes på et minimum indtil der er gennemført støjdæmpende 
foranstaltninger.
Teknisk Udvalg den 4. februar 1998
Tilladelse meddelt til det ansøgte. Ejvind Mortensen kan tiltræde 
indstillingen og ønsker sagen forelagt Byrådet.
Slangerup Byråd den 25. februar 1998
Det blev godkendt at meddele tilladelse til det ansøgte med 12 stemmer for 1
stemle imod.
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20. Kommissorium for Erhvervsudvalget
00.01A16 F4196 
kure
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Den 22. maj 1991 vedtog Byrådet følgende kommissorium:
a. Udvalget er oprettet i henhold til styrelseslovens §17 stk. 4.
b. Erhvervsudvalget skal virke som kontaktorgan mellem Byrådet og 

erhvervslivets parter, samt
c. følge erhvervslovgivningen med henblik på at kunne fremkomme 

med indstilling om initiativer til yderligere styrkelse af erhvervslivet 
og beskæftigelsen i kommunen.

d. Udvalget refererer til Økonomiudvalget i anliggender, som har med 
erhvervsmæssige forhold at gøre og til Socialudvalget (nu Borger og 
Virksomhedsudvalget) i anliggender som vedrører beskæftigelses
mæssige forhold.

Ifølge Byrådsbeslutningen af 26. februar 1986 har udvalget følgende 
sammensætning:

1 repræsentant fra Dansk Arbejdsgiverforening 
1 repræsentant fra Arbejdernes Fællesorganisation 
1 repræsentant fra Slangerup Erhvervsforening 
1 repræsentant fra S.I.D.
3 repræsentanter fra Byrådet

Borgmesteren er "født" formand for udvalget.
Ved Byrådets konstituering er Borgmesteren ikke blevet indvalgt i 
Erhvervsudvalget, hvorfor Byrådets vedtagelse af 26. februar 1986 ikke er 
efterkommet.
Erhvervsudvalget har på sit konstituerende møde den 9. februar 1998 valgt 
Anne-Mette Worch til formand og Jens Peter Christensen som næstformand.
Det foreslås byrådet

at bestemmelsen om at Borgmesteren er "født" formand ophæves og 
at Arbejdernes Fællesorganisation udgår og 
at LO indtræder i stedet

Slangerup Byråd den 25. februar 1998
Godkendt som foreslået.
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21. Folketingsvalg den 11. marts 1998
84.01 GO 1 F4195 
basi
a
Ved Byrådets konstituerende møde den 04.12.1997 valgtes 
følgende valgbestyrelse ved Folketingsvalg:
Medlemmer: Stedfortræder:
Bent Lund Hans Andersen
Allan Madsen May Andersen
b
Valg af stemmemodtagere på plejehjem, beskyttet boliger samt 
vælgers eget hjem
Byrådet bedes udpege 2 stemmemodtagere, der er udpeget blandt 
tilforordnede vælgere som brevstemmemodtagere.
Kommunaldirektøren skal foreslå:
at Lone Willems fra Borgerservice og Inge Johansen, som tidligere, 
udpeges til at forestå brevstemmemodtagningen

c
Udpegning af valgstyrere
Det foreslås at hvert parti udpeger 1 medlem udover dem selv og meddeler 
navnet til borgmester Bent Lund senest den 04.03.1998.

Godkendt

Eventuelt
Mødet slut kl.: 20.15


